АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.12.2021					             	                 № 118
с. Покур

Об утверждении муниципальной
программы
«Культурное пространство в сельском поселении Покур»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации от 28.10.2021 № 101/1 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Покур»:

1. Утвердить муниципальную программу «Культурное пространство в сельском поселении Покур» согласно приложению.
1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Покур согласно постановлению от 15.11.2021 года № 107«О признании утратившими силу постановлений администрации сельского поселения Покур».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения www.apokur.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее  1 января 2022 года.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста службы по работе с населением.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Покур                                        Ю.Г. Созонюк
8

                                                              Приложение к постановлению
администрации района
от ______ № ____

Муниципальная программа «Культурное пространство в сельском поселении Покур»
(далее – муниципальная программа)

Паспорт
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Культурное пространство в сельском поселении Покур
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	МКУ «Сельский дом культуры села Покур»

	Соисполнители муниципальной программы

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Укрепление единого культурного пространства поселения, создание комфортных условий и равных возможностей доступа населения к культурным ценностям, цифровым ресурсам, самореализации и раскрытия таланта каждого жителя поселения

	Задачи муниципальной программы
	1.Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации.

	Подпрограммы
	Не предусмотрено

	Целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ-основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение
2021 год
(онлайн)
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель за достижение показателя

	1
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий, тыс. единиц
	Распоряжение Министерства культуры Российской Федерацииот16.10.2020 №1358 «О методологии расчета показателя «Число посещений культурных мероприятий»
	0,42
	0,42
	0,42
	0,43
	0,44
	0,44
	МКУ «Сельский дом культуры с. Покур»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	всего
	30519,0
	10173,0
	10173,0
	10173,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	30 519,0
	10 173,0
	10 173,0
	10 173,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	Приложение 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента
	Структурный элемент муниципальной программы <1> <*>
	Ответственный исполнитель/соисполнитель <2>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) <3>

	всего
	в том числе:

	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025 г.
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие «Мероприятия по созданию условий для организации культурного досуга и обеспечения потребностей культурного досуга жителей поселения»
	МКУ «Сельский дом культуры села Покур»
	всего
	30519,0
	10173,0
	10173,0
	10173,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	30519,0
	10173,0
	10173,0
	10173,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	30519,0
	10173,0
	10173,0
	10173,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	30519,0
	10173,0
	10173,0
	10173,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	В том числе:

	Ответственный исполнитель (наименование структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения района)
	МКУ «Сельский дом культуры с. Покур»
	всего
	30519,0
	10173,0
	10173,0
	10173,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	30519,0
	10173,0
	10173,0
	10173,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель 1 (наименование структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения района)
	отсутствует
	всего
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель 2 (наименование структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения района)
	отсутствует
	всего
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2

Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ структурного элемента
	наименование структурного элемента
	Направление расходов структурного элемента
	Наименование порядка, номер приложения

	1
	2
	3
	4

	Цель:
Укрепление единого культурного пространства поселения, создание комфортных условий и равных возможностей доступа населения к культурным ценностям, цифровым ресурсам, самореализации и раскрытия таланта каждого жителя поселения

	Задачи: Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации;

	1.
	Основное мероприятие «Мероприятия по созданию условий для организации культурного досуга и обеспечения потребностей культурного досуга жителей поселения» (1)
	Расходы на содержание МКУ «СДК с.п. Покур»:
Фонд оплаты труда и страховые взносы.
Иные выплаты персоналу.
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно коммуникационных технологий.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Приложение 3
Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента
 муниципальной программы

	№

	Наименование показателей
	Базовый показатель
на начало реализации муниципальной
программы
	Значения показателя по годам

	2022 г., в том  числе
	2023 г., в том  числе
	2024 г., в том  числе

	1
	2
	3
	4
	5
	6